

**한화생명 간편가입 e시그니처암보험 무배당
상품요약서**

이 상품요약서는 보험약관 등 한화생명 간편가입 e시그니처암보험 무배당의 기초서류에 기재된 주요내용을 요약한 것이므로 구체적인 내용은 반드시 보험약관 및 상품설명서 등을 참조하시기 바랍니다.

1.

상품의 특이사항

Q : 한화생명 간편가입 e시그니처암보험 무배당의 특이사항은 무엇인가요?

A : ① 한화생명 간편가입 e시그니처암보험 무배당은 “모듈구조상품”으로서 여러 개의 주계약을 한번에 통합하여 청약(체결)하고 운영하는 상품입니다.
② 이 상품은 암진단자금, 암수술자금, 암치료자금 등을 보장하는 총 4개의 주계약으로 이루어져 있으며 고객의 니즈에 맞는 맞춤형 설계가 가능한 상품입니다. 또한 일부 주계약에 대해서는 약관에서 정한 바에 따라 최초계약에 대한 보험료를 계약일로부터 3개월이 경과한 날이 속한 월의 보험료 납입기일부터 납입합니다. 따라서 해당 주계약 가입시 '계약후 암보장개시일까지 3개월 동안'은 보험료가 발생하지 않습니다.

Q : 모듈구조상품이란 무엇인가요?

A : 모듈구조상품이란 여러 개의 주계약을 아래와 같이 한 번에 통합하여 청약(체결)하고 운영하기 위하여 통합체결계약으로 체결하는 상품입니다.

- ① 보험계약자는 하나의 청약서로 통합하여 계약을 청약하고, 계약 체결 시 회사는 하나의 보험증권을 제공합니다.
 - ② 청약 시 작성하신 계약 전 알릴 의무는 가입한 모듈보험에 동일하게 적용합니다.
 - ③ 보험계약자가 납입하는 보험료는 각 모듈보험의 보험료를 합한 통합체결계약보험료로 합니다.
 - ④ 보험계약자가 청약을 철회하고자 하는 경우, 통합체결계약이 철회되므로 통합 체결된 모든 모듈보험의 청약이 철회됩니다.
- ※ 보험계약자가 상기 사항에 대하여 모듈보험 별로 다르게 적용하고 싶은 경우, 각각의 계약으로 청약하여야 합니다.

Q : 한화생명 간편가입 e시그니처암보험 무배당의 보험료 할인은 어떻게 적용되나요?

A : 단체취급할인 : 1.5%

※ 단체취급특약은 계약을 체결할 때 다음과 같은 조건을 만족하는 계약에 한하여 적용합니다.

- ① 주계약의 계약자 또는 피보험자가 약관에서 정하는 대상단체에 소속 되어야 합니다.
- ② 단체취급특약의 적용을 받는 인원수는 동일 단체에 소속한 주계약의 계약자 수 또는 단체의 대표자를 계약자로 하고 단체소속원을 피보험자로 하는 주계약의 피보험자 수가 5인 이상이어야 합니다.

※ 대상계약, 신청방법, 유의사항 등 자세한 사항은 당사 콜센터(1588-6363)로 문의하시기 바랍니다

Q : 한화생명 간편가입 e시그니처암보험 무배당의 보험료 납입이 면제되는 사유는 무엇인가요?

A : 보험료 납입기간 중 암보장개시일 이후 최초로 각 모듈보험 약관에서 정의한 '납입면제의 대상이 되는 암'으로 진단이 확정되었을 경우에는 차회 이후 보험료 납입을 면제하여 드립니다.

※ '납입면제의 대상이 되는 암'은 각 모듈보험 약관 제2-4조(보험료 납입면제 사유)를 참고하시기 바랍니다.

Q : 한화생명 간편가입 e시그니처암보험 무배당에서 갱신제도란 무엇인가요?

A : 갱신제도 및 갱신에 따른 보험료 변동, 보험기간 종료일 등은 아래에서 정한 바와 같습니다.

- ① 갱신제도 : 보험계약자가 갱신 관련 아무런 의사표현이 없이 갱신계약의 보험료 납입기일까지 갱신계약의 제1회 보험료를 납입하면 이 갱신계약은 갱신되어 계속 유지되는 제도입니다.
- ② 보장개시일 : 갱신계약의 보장개시일은 갱신일로 하며, 부활(효력회복)계약의 보장개시일은 부활(효력회복)일로 합니다. 다만, 암보장개시일은 부활(효력회복)일로부터 그 날을 포함하여 90

일이 지난 날의 다음 날로 합니다.

- ③ 보험료 변동 : 갱신형계약의 보험료는 갱신일 당시 피보험자의 나이, 적용기초율(적용이율, 적용위험률, 계약체결비용, 계약관리비용 등)을 기준으로 산출된 값을 적용합니다. 따라서, 나이 증가 및 적용기초율 변동에 따라 최초계약 당시보다 갱신시 보험료가 인상될 수 있습니다. 회사는 보험기간 만료일 30일전까지 변경된 보험료를 안내합니다.
- ④ 갱신주기 : 3~15년(잔여보험기간이 갱신주기 미만일 경우 잔여보험기간)
- ⑤ 갱신불가 사유
 - 갱신형계약의 보험기간 만료 15일전까지 보험계약자가 계약을 갱신하지 않는다는 통지를 한 경우
 - 갱신계약의 보험기간 종료일이 최종 갱신계약의 보험기간 종료일과 같은 경우
 - 약관에 따라 계약이 소멸된 경우
- ⑥ 최종 갱신계약의 보험기간 종료일 : 피보험자의 100세 계약 해당일로, 상품별로 상이합니다.

Q : 이 보험에 부가된 지정대리청구서비스특약(K1.8)은 어떤 특약인가요?

A : 계약자가 주계약 및 특약에서 정한 보험금을 직접 청구할 수 없는, 회사가 정한 특별한 사정이 있을 경우를 대비하여 계약 체결시 또는 계약체결 이후 지정대리청구인을 지정할 수 있는 제도성 특약입니다.

※ 자세한 내용은 사업방법서, 약관 본문 및 상품설명서 내용을 참조하시기 바랍니다.

2.

보험가입자격요건

가. 보험종류

- 대표상품 명칭 : 한화생명 간편가입 e시그니처암보험 무배당
 - (1) 간편가입 e암진단보장보험(갱신형) 무배당
 - (2) 간편가입 e특정 고액암 진단보장보험(갱신형) 무배당
 - (3) 간편가입 e암수술보장보험(갱신형) 무배당
 - (4) 간편가입 e항암 약물·방사선 치료보장보험(갱신형) 무배당

나. 보험기간

- 간편가입 e항암 약물·방사선 치료보장보험(갱신형) 무배당 : 3년 만기(최대 100세)
- 간편가입 e특정 고액암 진단보장보험(갱신형) 무배당, 간편가입 e암수술보장보험(갱신형) 무배당, 간편가입 e암진단보장보험(갱신형) 무배당 : 15년 만기(최대 100세)

다. 납입기간

- 납입기간 : 전기납
- 납입주기 : 월납

라. 가입나이

- 간편가입 e항암 약물·방사선 치료보장보험(갱신형) 무배당

구 분	가입나이	보험기간	납입기간	납입주기
최초계약	만19세~ 60세	3년	전기납	월납
갱신계약	22세~ (100-보험기간)세	1~3년		

- 간편가입 e특정 고액암 진단보장보험(갱신형) 무배당, 간편가입 e암수술보장보험(갱신형) 무배당, 간편가입 e암진단보장보험(갱신형) 무배당

구 분	가입나이	보험기간	납입기간	납입주기
최초계약	만19세~ 60세	15년	전기납	월납
갱신계약	34세~ (100-보험기간)세	1~15년		

마. 가입한도

구분	가입한도
간편가입 e 암진단보장보험(갱신형) 무배당	1,000 만원~4,000 만원
간편가입 e 특정 고액암 진단보장보험(갱신형) 무배당	1,000 만원~4,000 만원
간편가입 e 암수술보장보험(갱신형) 무배당	200 만원~1,000 만원
간편가입 e 항암 약물·방사선 치료보장보험(갱신형) 무배당	1,000 만원

바. 건강진단여부

한화생명 간편가입 e시그니처암보험 무배당의 경우 무진단으로 가입 가능하나, 기존 다른 보험상품의 가입유무, 청약서의 계약 전 알릴 의무 사항 등에 따라 보험가입 가능여부를 판정할 수 있습니다.

3.

보험금 지급사유 및 지급제한 사항

가. 상품의 구성

구분	내용
주계약	+ 간편가입 e암수술보장보험(갱신형) 무배당 + 간편가입 e암진단보장보험(갱신형) 무배당 + 간편가입 e특정 고액암 진단보장보험(갱신형) 무배당 + 간편가입 e항암 약물·방사선 치료보장보험(갱신형) 무배당
제도성특약	+ 단체취급특약(K1.6) + 모듈보험 통합계약체결·운영특약 + 장애인전용 세제전환특약(K1.2) + 지정대리청구서비스특약(K1.8)

나. 보험금 지급사유 및 보험금부별 보험금 지급제한 사유

아래 내용은 가입하신 상품이 보장하고 있는 내용에 대한 계약자의 이해를 돕기 위해서 간단히 요약 정리한 것으로 상세한 내용은 약관본문의 내용을 참고하시기 바랍니다.

■ 간편가입 e암수술보장보험(갱신형) 무배당

(기준 : 보험가입금액 500만원)

급부명칭	지급사유	지급금액		
		경과기간		
암수술자금	보험기간 중 피보험자가 보장개시일(암(기타피부암, 대장점막내암 제외)은 암보장개시일) 이후에 암(기타피부암, 대장점막내암 제외), 기타 피부암, 대장점막내암, 제자리암 또는 경계성종양으로 진단이 확정되고, 보험기간 중 그 치료를 직접적인 목적으로 '수술분류표'에서 정한 수술을 받았을 경우 ※ 대뇌내시경, 흉강경수술, 복강경수술 및 조혈모세포이식수술은 관혈수술에 준합니다.	2년미만	관혈수술	1회당 250만원
			비관혈수술	1회당 50만원
		2년이상	관혈수술	1회당 500만원
			비관혈수술	1회당 100만원

- 주) 1. 상기 보험금 지급기준표의 내용 중 계약체결 후 2년 미만의 보험금 감액과 관련한 사항은 갱신계약의 경우에는 적용하지 않습니다.
2. 지급금액의 경과기간은 보험계약일부터 수술일까지의 경과기간을 말합니다.
3. 피보험자가 암보장개시일 이후 최초로 약관 제2-2조의7('납입면제의 대상이 되는 암(기타피부암, 중증이외의 갑상선암, 대장점막내암, 유방암 제외)'의 정의 및 진단 확정) 제1항에서 정한 '납입면제의 대상이 되는 암(기타피부암, 중증이외의 갑상선암, 대장점막내암, 유방암 제외)'으로 진단 확정되었을 경우에는 이 계약의 차회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다. 다만, 피보험자가 '납입면제의 대상이 되는 암(기타피부암, 중증이외의 갑상선암, 대장점막내암, 유방암 제외)'으로 진단 확정 받아 보험료의 납입이 면제되고, 이후 갱신계약에서 이미 보험료의 납입을 면제한 암과 동일한 암(이미 보험료의 납입을 면제한 질병의 종양세포가 잔존하거나 재발 또는 전이된 경우 포함)으로 진단되는 경우 갱신된 계약의 보험료의 납입을 면제하지 않습니다.
4. 주3)에도 불구하고, 갱신계약의 보장개시일 이전에 진단 확정되어 보험료 납입이 면제된 '납입면제의 대상이 되는 암(기타피부암, 중증이외의 갑상선암, 대장점막내암, 유방암 제외)'이라 하더라도, 보험료 납입면제 사유 발생 이후 최초로 갱신되는 계약의 보장개시일부터 5년이 지나는 동안 그 질병으로 추가 진단(단순 건강검진 제외) 또는 치료 사실이 없고, 보험료 납입면제 사유 발생 이후 최초로 갱신되는 계약의 보장개시일부터 5년이 지난 이후 동일한 '납입면제의 대상이 되는 암(기타피부암, 중증이외의 갑상선암, 대장점막내암, 유방암 제외)'으로 진단되는 경우 이 계약의 차회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다. '보험료 납입면제 사유 발생 이후 최초로 갱신되는 계약의 보장개시일부터 5년이 지나는 동안'에는 계약이 자동갱신되어 5년을 지나는 경우를 포함합니다.
5. 주3) 내지 주4) 에도 불구하고 보험료 납입이 면제된 이후에 약관 제2-11조의4(계약의 갱신)에 따라 계약을 갱신하는 경우 보험료 납입은 더 이상 면제되지 않으며, 계약자는 갱신된 계약의 보험료를 납입하여야 합니다.
6. 암보장개시일은 최초계약의 경우 계약일(계약을 부활(효력회복)하는 경우 부활(효력회복)일)부터 그날을 포함하여 90일이 지난 날의 다음 날로 하며, 갱신계약의 경우 갱신일로 합니다. 다만, 계약을 부활(효력회복)하는 경우 부활(효력회복)일)부터 그날을 포함하여 90일이 지난 날의 다음날로 합니다.
7. '대장점막내암'(약관 제2-2조의4('대장점막내암'의 정의 및 진단 확정) 참조)은 '제자리암'(약관 제2-2조의5('제자리암'의 정의 및 진단 확정) 참조)에 포함되지 않습니다.
8. '관혈수술'이라 함은 수술분류표에서 정한 행위 중 병변 부위를 육안으로 직접 보면서 수술적 조

작을 하기 위해 피부에 절개를 가하고 병변 부위를 노출시켜서 수술을 하는 것을 말합니다. 다만, 대뇌내시경, 흉강경수술, 복강경수술 및 약관 제2-2조의9(‘조혈모세포이식수술’의 정의)에서 정한 조혈모세포이식수술은 관혈수술에 준합니다.

9. ‘비관혈수술’이라 함은 수술분류표에서 정한 행위 중 주8)에 해당하지 않는 수술을 말합니다.

10. 피보험자가 동시에 두 가지 이상의 수술을 받은 경우에는 그 수술 중 가장 높은 급여에 해당하는 한 가지의 수술에 대해서만 암수술자금을 지급합니다. 다만, 동시에 두 가지 이상의 수술을 받은 경우라 하더라도 동일한 신체부위가 아닌 경우로서 의학적으로 치료목적이 다른 독립적인 수술을 받은 경우에는 각각의 암수술자금을 지급합니다.

11. 피보험자가 약관 제2-3조(보험금의 지급사유)에 해당하는 수술을 60일 이내에 2회 이상 받은 경우, 해당 수술이 수술분류표에서 정한 기준에 따라 1회로 간주되는 경우에는 1회의 암수술자금을 지급하며 해당 수술은 이후 동일한 기준으로 반복 지급이 가능합니다.

12. 동일한 치료 목적을 위하여 일련의 수술을 받은 경우는 1회의 수술로 간주하여 1회의 암수술자금을 지급합니다.(비관혈수술에 한함)

13. 피보험자가 보험기간 중 사망하였을 경우 계약자에게 사망 당시의 계약자적립액을 지급하고 이 계약은 그 때부터 효력이 없습니다.

■ 간편가입 e암진단보장보험(갱신형) 무배당

(1) 암 진단자금

(기준 : 보험가입금액 1,000만원)

급부명칭	지급사유	지급금액	
		경과기간	
암 진단자금	보험기간 중 암보장개시일 이후 피보험자가 '암(직·결장암, 유방암, 여성생식기암, 전립선암, 기타피부암, 중증 이외의 갑상선암, 대장점막내암 제외)'으로 진단이 확정 되었을 경우(최초 1회한)	2년미만	500만원
		2년이상	1,000만원

(2) 소액암 진단자금

(기준 : 보험가입금액 1,000만원)

급부명칭	지급사유	지급금액	
		경과기간	
소액암 진단자금	보험기간 중 암보장개시일 이후 피보험자가 '소액암'으로 진단이 확정되었을 경우(최초 1회한)	2년미만	300만원
		2년이상	600만원

(3) 기타피부암 진단자금

(기준 : 보험가입금액 1,000만원)

급부명칭	지급사유	지급금액	
		경과기간	
기타피부암 진단자금	보험기간 중 피보험자가 '기타피부암'으로 진단이 확정 되었을 경우(최초 1회한)	2년미만	100만원
		2년이상	200만원

(4) 중증이외의 갑상선암 진단자금

(기준 : 보험가입금액 1,000만원)

급부명칭	지급사유	지급금액	
		경과기간	
중증이외의 갑상선암 진단자금	보험기간 중 암보장개시일 이후 피보험자가 '중증이외의 갑상선암'으로 진단이 확정되었을 경우(최초 1회한)	2년미만	100만원
		2년이상	200만원

(5) 대장점막내암 진단자금

(기준 : 보험가입금액 1,000만원)

급부명칭	지급사유	지급금액	
		경과기간	
대장점막내암 진단자금	보험기간 중 피보험자가 '대장점막내암'으로 진단이 확정되었을 경우(최초 1회한)	2년미만	100만원
		2년이상	200만원

(6) 제자리암 진단자금

(기준 : 보험가입금액 1,000만원)

급부명칭	지급사유	경과기간	지급금액
		2년미만	100만원
제자리암 진단자금	보험기간 중 피보험자가 '제자리암'으로 진단이 확정되었을 경우(최초 1회한)	2년이상	200만원

(7) 경계성종양 진단자금

(기준 : 보험가입금액 1,000만원)

급부명칭	지급사유	경과기간	지급금액
		2년미만	100만원
경계성종양 진단자금	보험기간 중 피보험자가 '경계성종양'으로 진단이 확정되었을 경우(최초 1회한)	2년이상	200만원

- 주) 1. 피보험자가 암보장개시일 이후 최초로 약관 제2-2조의9('납입면제의 대상이 되는 암(기타피부암, 중증이외의 갑상선암, 대장점막내암, 유방암 제외)'의 정의 및 진단 확정) 제1항에서 정한 '납입면제의 대상이 되는 암(기타피부암, 중증이외의 갑상선암, 대장점막내암, 유방암 제외)'으로 진단 확정되었을 경우에는 이 계약의 차회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다. 다만, 피보험자가 납입면제의 대상이 되는 암(기타피부암, 중증이외의 갑상선암, 대장점막내암, 유방암 제외)'으로 진단 확정 받아 보험료의 납입이 면제되고, 이후 갱신계약에서 이미 보험료의 납입을 면제한 암과 동일한 암(이미 보험료의 납입을 면제한 질병의 종양세포가 잔존하거나 재발 또는 전이된 경우를 말합니다)으로 진단되는 경우 갱신된 계약의 보험료의 납입을 면제하지 않습니다.
2. 주1)에도 불구하고, 갱신계약의 보장개시일 이전에 진단 확정되어 보험료 납입이 면제된 '납입면제의 대상이 되는 암(기타피부암, 중증이외의 갑상선암, 대장점막내암, 유방암 제외)'이라 하더라도, 보험료 납입면제 사유 발생 이후 최초로 갱신되는 계약의 보장개시일부터 5년이 지나는 동안 그 질병으로 추가 진단(단순 건강검진 제외) 또는 치료사실이 없고, 보험료 납입면제 사유 발생 이후 최초로 갱신되는 계약의 보장개시일부터 5년이 지난 이후 동일한 '납입면제의 대상이 되는 암(기타피부암, 중증이외의 갑상선암, 대장점막내암, 유방암 제외)'으로 진단되는 경우 이 계약의 차회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다. '보험료 납입면제 사유 발생 이후 최초로 갱신되는 계약의 보장개시일부터 5년이 지나는 동안'에는 계약이 자동갱신되어 5년을 지나는 경우를 포함합니다.
3. 주1) 내지 주2)에도 불구하고 보험료 납입이 면제된 이후에 약관 제2-11조의5(계약의 갱신)에 따라 계약을 갱신하는 경우 보험료 납입은 더 이상 면제되지 않으며, 계약자는 갱신된 계약의 보험료를 납입하여야 합니다.
4. 암보장개시일은 최초계약의 경우 계약일로부터 그날을 포함하여 90일이 지난 날의 다음 날로 하며, 갱신계약의 경우 갱신일로 합니다. 다만, 계약을 부활(효력회복)하는 경우 부활(효력회복)일로부터 그날을 포함하여 90일이 지난 날의 다음날로 합니다.
5. '소액암'이라 함은 약관 제2-2조의3('소액암'의 정의 및 진단 확정) 제2항에서 정한 '소액암'을 말합니다.
6. '중증이외의 갑상선암'이라 함은 약관 제2-2조의5(중증이외의 갑상선암의 정의 및 진단 확정) 제1항에서 정한 '중증이외의 갑상선암'을 말합니다.

7. '대장점막내암'(약관 제2-2조의6(대장점막내암의 정의 및 진단 확정) 제1항 참조)은 '제자리암(약관 제2-2조의7(제자리암의 정의 및 진단 확정) 참조)에 포함되지 않습니다.
8. 상기 보험금 지급기준표의 내용 중 계약체결 후 2년 미만의 보험금 감액과 관련된 사항은 갱신 계약의 경우에는 적용하지 않습니다.
9. 지급금액의 경과기간은 보험계약일부터 진단 확정일까지의 경과기간을 말합니다.
10. 이 계약의 보험기간 동안 약관 제2-3조(보험금의 지급사유)에서 정한 보험금이 지급된 세부보장은 해당 보험금 지급사유가 발생한 이후부터 보장하지 않으며, 그 때부터 효력이 없습니다.
11. 피보험자가 보험기간 중 사망하였을 경우 계약자에게 사망 당시의 계약자적립액을 지급하고 이 계약은 그 때부터 효력이 없습니다.

■ 간편가입 e특정 고액암 진단보장보험(갱신형) 무배당

(기준 : 보험가입금액 1,000만원)

급부명칭	지급사유	지급금액	
		경과기간	
특정 고액암 진단자금	보험기간 중 피보험자가 암보장개시일 이후에 '특정 고액암'으로 진단이 확정되었을 경우(최초 1회한)	2년미만	500만원
		2년이상	1,000만원

- 주) 1. 피보험자가 암보장개시일 이후 최초로 약관 제2-2조의3('납입면제의 대상이 되는 암(기타피부암, 중증이외의 갑상선암, 대장점막내암, 유방암 제외)'의 정의 및 진단 확정) 제1항에서 정한 '납입면제의 대상이 되는 암(기타피부암, 중증이외의 갑상선암, 대장점막내암, 유방암 제외)'으로 진단 확정되었을 경우에는 이 계약의 차회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다. 다만, 피보험자가 '납입면제의 대상이 되는 암(기타피부암, 중증이외의 갑상선암, 대장점막내암, 유방암 제외)'으로 진단 확정 받아 보험료의 납입이 면제되고, 이후 갱신계약에서 이미 보험료의 납입을 면제한 동일한 암(이미 보험료의 납입을 면제한 질병의 종양세포가 잔존하거나 재발 또는 전이된 경우를 말합니다)으로 진단되는 경우 갱신된 계약의 보험료의 납입을 면제하지 않습니다.
2. 주1)에도 불구하고, 갱신계약의 보장개시일 이전에 진단 확정되어 보험료 납입이 면제된 '납입면제의 대상이 되는 암(기타피부암, 중증이외의 갑상선암, 대장점막내암, 유방암 제외)'이라 하더라도, 보험료 납입면제 사유 발생 이후 최초로 갱신되는 계약의 보장개시일부터 5년이 지나는 동안 그 질병으로 추가 진단(단순 건강검진 제외) 또는 치료 사실이 없고, 보험료 납입면제 사유 발생 이후 최초로 갱신되는 계약의 보장개시일부터 5년이 지난 이후 동일한 '납입면제의 대상이 되는 암(기타피부암, 중증이외의 갑상선암, 대장점막내암, 유방암 제외)'으로 진단되는 경우 이 계약의 차회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다. '보험료 납입면제 사유 발생 이후 최초로 갱신되는 계약의 보장개시일부터 5년이 지나는 동안'에는 계약이 자동갱신되어 5년을 지나는 경우를 포함합니다.
3. 주1) 내지 주2) 에도 불구하고 보험료 납입이 면제된 이후에 약관 제2-11조의4(계약의 갱신)에 따라 계약을 갱신하는 경우 보험료 납입은 더 이상 면제되지 않으며, 계약자는 갱신된 계약의 보험료를 납입하여야 합니다.
4. 이 계약의 암보장개시일은 최초계약의 경우 계약일로부터 그날을 포함하여 90일이 지난 날의 다음 날로 하며, 갱신계약의 경우 갱신일로 합니다. 다만, 계약을 부활(효력회복)하는 경우 부활(효력회복)일부부터 그날을 포함하여 90일이 지난 날의 다음날로 합니다.
5. '특정 고액암'이라 함은 약관 제2-2조의2('특정 고액암'의 정의 및 진단 확정) 제1항에서 정한 '특정 고액암'을 말합니다.
6. 지급금액의 경과기간은 보험계약일부터 진단 확정일까지의 경과기간을 말합니다.
7. 상기 보험금 지급기준표의 내용 중 계약체결 후 2년 미만의 보험금 감액과 관련한 사항은 갱신계약의 경우에는 적용하지 않습니다.

8. 피보험자가 보험기간 중 사망하였을 경우에는 계약자에게 사망 당시의 계약자적립액을 지급하고 이 계약은 소멸됩니다.

■ 간편가입 e항암 약물·방사선 치료보장보험(갱신형) 무배당

(1) 항암약물치료자금 I

(기준 : 보험가입금액 1,000만원)

급부명칭	지급사유	지급금액	
		경과기간	
항암약물 치료자금 I	보험기간 중 피보험자가 암보장개시일 이후에 '암(기타 피부암 및 갑상선암 제외)'으로 진단 확정되고 보험기간 중 그 직접적인 치료를 목적으로 '항암약물치료'를 받았을 경우(단, 최초 1회한)	2년미만	500만원
		2년이상	1,000만원

(2) 항암약물치료자금 II

(기준 : 보험가입금액 1,000만원)

급부명칭	지급사유	지급금액	
		경과기간	
항암약물 치료자금 II	보험기간 중 피보험자가 암보장개시일 이후에 '암'으로 진단 확정되고 보험기간 중 그 직접적인 치료를 목적으로 '항암약물치료'를 받았을 경우(단, 최초 1회한)	2년미만	125만원
		2년이상	250만원

(3) 항암방사선치료자금 I

(기준 : 보험가입금액 1,000만원)

급부명칭	지급사유	지급금액	
		경과기간	
항암방사선 치료자금 I	보험기간 중 피보험자가 암보장개시일 이후에 '암(기타 피부암 및 갑상선암 제외)'으로 진단 확정되고 보험기간 중 그 직접적인 치료를 목적으로 '항암방사선치료'를 받았을 경우(단, 최초 1회한)	2년미만	500만원
		2년이상	1,000만원

(4) 항암방사선치료자금 II

(기준 : 보험가입금액 1,000만원)

급부명칭	지급사유	지급금액	
		경과기간	
항암방사선 치료자금 II	보험기간 중 피보험자가 암보장개시일 이후에 '암'으로 진단 확정되고 보험기간 중 그 직접적인 치료를 목적으로 '항암방사선치료'를 받았을 경우(단, 최초 1회한)	2년미만	125만원
		2년이상	250만원

주) 1. 이 계약의 피보험자가 암보장개시일 이후 최초로 약관 제2-2조의4('납입면제의 대상이 되는 암(기타피부암, 중증이외의 갑상선암 제외)'의 정의 및 진단 확정) 제1항에서 정한 '납입면제의 대상이 되는 암(기타피부암, 중증이외의 갑상선암 제외)'으로 진단 확정되었을 경우에는 이 계약의 차회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다. 다만, 피보험자가 '납입면제의 대상이 되는 암(기타피

부암,중증이외의 갑상선암 제외)'으로 진단 확정 받아 보험료의 납입이 면제되고, 이후 갱신계약에서 이미 보험료의 납입을 면제한 암과 동일한 암(이미 보험료의 납입을 면제한 질병의 종양세포가 잔존하거나 재발 또는 전이된 경우를 말합니다)으로 진단되는 경우 갱신된 계약의 보험료의 납입을 면제하지 않습니다.

2. 주1)에도 불구하고, 갱신계약의 보장개시일 이전에 진단 확정되어 보험료 납입이 면제된 '납입면제의 대상이 되는 암(기타피부암, 중증이외의 갑상선암 제외)'이라 하더라도, 보험료 납입면제 사유 발생 이후 최초로 갱신되는 계약의 보장개시일부터 5년이 지나는 동안 그 질병으로 추가 진단(단순 건강검진 제외) 또는 치료 사실이 없고, 보험료 납입면제 사유 발생 이후 최초로 갱신되는 계약의 보장개시일부터 5년이 지난 이후 동일한 '납입면제의 대상이 되는 암(기타피부암,중증이외의 갑상선암 제외)'으로 진단되는 경우 이 계약의 차회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다. '보험료 납입면제 사유 발생 이후 최초로 갱신되는 계약의 보장개시일부터 5년이 지나는 동안'에는 계약이 자동갱신되어 5년을 지나는 경우를 포함합니다.
3. 주1) 내지 주2) 에도 불구하고 보험료 납입이 면제된 이후에 약관 제2-11조의5(계약의 갱신)에 따라 계약을 갱신하는 경우 보험료 납입은 더 이상 면제되지 않으며, 계약자는 갱신된 계약의 보험료를 납입하여야 합니다.
4. 이 계약의 암보장개시일은 최초계약의 경우 계약일로부터 그날을 포함하여 90일이 지난 날의 다음 날로 하며, 갱신계약의 경우 갱신일로 합니다. 다만, 계약을 부활(효력회복)하는 경우 부활(효력회복)일로부터 그날을 포함하여 90일이 지난 날의 다음날로 합니다.
5. 상기 보험금 지급기준표의 내용 중 계약체결 후 2년 미만의 보험금 감액과 관련된 사항은 갱신계약의 경우에는 적용하지 않습니다.
6. 지급금액의 경과기간은 보험계약일부부터 치료일까지의 경과기간입니다.
7. '암'이라 함은 약관 제2-2조의2('암'의 정의 및 진단 확정) 제1항에서 정한 '암'을 말합니다.
8. '암(기타피부암 및 갑상선암 제외)'이라 함은 약관 제2-2조의3('암(기타피부암 및 갑상선암 제외)'의 정의 및 진단 확정) 제1항에서 정한 '암(기타피부암 및 갑상선암 제외)'을 말합니다.
9. 이 계약의 보험기간 중 보험금이 지급된 세부보장은 해당 보험금 지급사유가 발생한 이후부터 보장하지 않으며, 그 때부터 효력이 없습니다.
10. 피보험자가 보험기간 중 사망하였을 경우 계약자에게 사망 당시의 계약자적립액을 지급하고 이 계약은 그 때부터 효력이 없습니다.

다. 일반적인 보험금 지급제한 사유

■ 보험당사자간에 의한 보험사고 발생시 지급제한

다음 중 어느 한 가지로 보험금 지급사유가 발생한 때에는 보험금을 지급하지 않으며 보험료의 납입면제 사유가 발생한 때에는 납입을 면제하지 않습니다.

① 피보험자가 고의로 자신을 해친 경우

다만, 피보험자가 심신상실 등으로 자유로운 의사결정을 할 수 없는 상태에서 자신을 해침으로 인하여 보험금 지급사유가 발생한 때에는 보험금을 지급하며 보험료 납입면제 사유가 발생한 때에는 보험료의 납입을 면제하여 드립니다.

② 보험수익자가 고의로 피보험자를 해친 경우

다만, 보험수익자가 보험금의 일부 보험수익자인 경우에는 다른 보험수익자에 대한 보험금은 지급합니다.

③ 계약자가 고의로 피보험자를 해친 경우

■ 중대사유로 인한 해지

다음의 한 가지의 경우에 의하여 보험금 지급사유가 발생한 경우 회사는 그 사실을 안 날부터 1개월 이내에 계약을 해지 할 수 있으며, 계약자에게 해약환급금을 지급합니다.

① 계약자, 피보험자 또는 보험수익자가 보험금을 지급받을 목적으로 고의로 보험금 지급사유를 발생시킨 경우

② 계약자, 피보험자 또는 보험수익자가 보험금 청구에 관한 서류에 고의로 사실과 다른 것을 기재하였거나 그 서류 또는 증거를 위조 또는 변조한 경우. 다만, 이미 보험금 지급사유가 발생한 경우에는 보험금 지급에 영향을 미치지 않습니다.

■ 사기 등에 의한 보험계약 체결

① 계약자 또는 피보험자가 대리진단, 약물사용을 수단으로 진단절차를 통과하거나 진단서 위·변조 또는 청약일 이전에 암 또는 인간면역결핍바이러스(HIV) 감염의 진단 확정을 받은 후 이를 숨기고 가입하는 등의 뚜렷한 사기의사에 의하여 계약이 성립되었음을 회사가 증명하는 경우에는 보장개시일로부터 5년 이내(사기사실을 안 날부터는 1개월 이내)에 계약을 취소할 수 있습니다. 이 경우에는 보험금을 지급받지 못합니다.

② ①에 따라 계약이 취소된 경우에는 회사는 계약자에게 이미 납입한 보험료를 돌려 드립니다.

③ 보험료 납입이 면제된 경우, ②의 '이미 납입한 보험료'는 계약자가 실제로 납입한 보험료로 합니다.

■ 계약의 무효

다음 중 한 가지에 해당하는 경우 회사는 계약을 무효로 하며 이 경우 회사는 계약자에게 이미 납입한 보험료를 돌려 드립니다. 다만, 납입면제가 된 경우에는 계약자가 실제로 납입한 보험료를 돌려 드립니다.

① 계약을 체결할 때 계약에서 정한 피보험자의 나이에 미달되었거나 초과 되었을 경우. 다만, 회사가 나이의 착오를 발견하였을 때 이미 계약나이에 도달한 경우에는 유효한 계약으로 봅니다.

② 암보장개시일로부터 보장이 개시되는 모듈보험의 경우, 피보험자가 보험계약일(부활(효력회복)일)부터 암보장개시일의 전일 이전에 각 모듈보험별 약관에서 정한 '무효 대상이 되는 암'으로 진단이 확정된 경우

■ 계약 전 알릴 의무 관련사항 등

① 계약 전 알릴 의무(고지의무)

계약자 또는 피보험자는 청약할 때(진단계약의 경우에는 건강진단할 때를 말합니다) 청약서에서 질문한 사항에 대하여 알고 있는 사실을 반드시 사실대로 알려야 합니다. 다만, 진단계약에서 의료법 제3조(의료기관)의 규정에 따른 종합병원과 병원에서 직장 또는 개인이 실시한 건강진단서 사본 등 건강상태를 판단할 수 있는 자료로 건강진단을 대신할 수 있습니다.

② 계약 전 알릴 의무(고지의무) 위반 효과

만일, 고의 또는 중대한 과실로 중요한 사항에 대하여 사실과 다르게 알린 경우, 회사는 계약자 또는 피보험자의 의사와 관계없이 계약을 해지하거나 보장을 제한 할 수 있습니다.

계약 전 알릴 의무(고지의무) 위반으로 계약을 해지하였을 때에는 해약환급금을 드리며, 보장을 제한하였을 때에는 보험료, 보험가입금액 등이 조정될 수 있습니다.

4.

보험료 산출기초

가. 보장부분 적용이율

Q : 보장부분 적용이율이란 무엇인가요?

A : 보험료를 납입하는 시점과 보험금 지급 사이에는 시차가 발생하므로 이 기간 동안 기대되는 수익을 미리 예상하여 일정한 비율로 보험료를 할인해 주는데, 이 할인율을 보장부분 적용이율이라고 합니다. 일반적으로 보장부분 적용이율이 높으면 보험료는 내려가고, 낮아지면 보험료는 올라갑니다.

Q : 이 상품에 적용한 보장부분 적용이율은 얼마입니까?

A : 한화생명 간편가입 e시그니처암보험 무배당의 적용이율은 연복리 2.75%(다만, 보험기간이 3년 이하인 갱신형 상품의 경우 2.25%)입니다.

나. 적용위험률

Q : 적용위험률이란 무엇인가요?

A : 한 개인이 사망하거나 질병에 걸리는 등의 일정한 보험사고가 발생할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용위험률이 높으면 보험료는 올라가고, 낮으면 보험료는 내려갑니다.

■ 간편가입 e암수술보장보험(갱신형) 무배당

- 남자

구 분	20세	40세	60세
예정 간편고지(3대,325) 암·제자리암·경계성종양 수술 할증지수	1.652951	1.680176	1.499744
예정 간편고지(3대,325) 암·제자리암·경계성종양 발생 할증지수	1.337905	1.298176	1.387957
예정 경험 갑상선암 발생비율 I	0.188848	0.343863	0.057561

- 여자

구 분	20세	40세	60세
예정 간편고지(3대,325) 암·제자리암·경계 성종양 수술 할증지수	1.59108	1.472512	1.438527
예정 간편고지(3대,325) 암·제자리암·경계 성종양 발생 할증지수	1.434299	1.308688	1.387452
예정 경험 갑상선암 발생비율 I	0.552746	0.394854	0.201329

■ 간편가입 e암진단보장보험(갱신형) 무배당

- 남자

구 분	20세	40세	60세
예정 간편고지(3대,325) 암·제자리암·경계 성종양 발생 할증지수	1.337905	1.298176	1.387957
예정 경험 갑상선암 발생비율 I	0.188848	0.343863	0.057561
예정 경험 대장암 발생비율	0.083515	0.202053	0.134211

- 여자

구 분	20세	40세	60세
예정 간편고지(3대,325) 암·제자리암·경계 성종양 발생 할증지수	1.434299	1.308688	1.387452
예정 경험 갑상선암 발생비율 I	0.552746	0.394854	0.201329
예정 경험 대장암 발생비율	0.016402	0.056696	0.087867

■ 간편가입 e항암 약물·방사선 치료보장보험(갱신형) 무배당

- 남자

구 분	20세	40세	60세
예정 간편고지(3대,325) 암·제자리암·경계 성종양 발생 할증지수	1.337905	1.298176	1.387957
예정 항암 약물치료 발생비율(단일률)	0.387204	0.387204	0.387204
예정 경험 갑상선암 발생비율 I	0.188848	0.343863	0.057561

- 여자

구 분	20세	40세	60세
예정 간편고지(3대,325) 암·제자리암·경계 성종양 발생 할증지수	1.434299	1.308688	1.387452
예정 항암 약물치료 발생비율(단일률)	0.437042	0.437042	0.437042
예정 경험 갑상선암 발생비율 I	0.552746	0.394854	0.201329

■ 간편가입 e특정 고액암 진단보장보험(갱신형) 무배당

- 남자

구 분	20세	40세	60세
예정 간편고지(3대,325) 암·제자리암·경계 성종양 발생 할증지수	1.337905	1.298176	1.387957
예정 경험 갑상선암 발생비율 I	0.188848	0.343863	0.057561
예정 특정 고액치료비관련암 발생비율	0.277927	0.050872	0.021505

- 여자

구 분	20세	40세	60세
예정 간편고지(3대,325) 암·제자리암·경계 성종양 발생 할증지수	1.434299	1.308688	1.387452
예정 경험 갑상선암 발생비율 I	0.552746	0.394854	0.201329
예정 특정 고액치료비관련암 발생비율	0.129617	0.017066	0.021075

라. 계약체결비용 및 계약관리비용

Q : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 무엇인가요?

A : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 보험회사가 보험계약의 체결, 유지 및 관리 등에 필요한 경비로 사용하기 위하여 보험료 중 일정비율을 책정한 것을 말합니다.

5.

계약자배당에 관한 사항

계약자 배당은 배당상품에 한하여 실시를 하며, 무배당 상품은 배당을 하지 않습니다. 그러나 무배당 상품은 배당상품보다 상대적으로 저렴한 보험료로 가입하실 수 있습니다. 한화생명 간편가입 e시그니처암보험 무배당은 무배당 상품으로서 배당을 하지 않습니다.

6.

해약환급금에 관한 사항

가. 해약환급금 산출기준 등 안내

Q : 해약환급금은 어떻게 산출되며, 납입한 보험료보다 적은 이유는 무엇인가요?
A : 이 보험의 보험료 계산시 적용한 위험률로 산출한 순보험료식 계약자적립액에서 해약공제액을 공제한 금액을 해약환급금으로 지급합니다. 보험은 은행의 저축과는 달리 위험보장과 저축을 겸비한 제도로써 계약자가 납입한 보험료 중 일부는 불의의 사고를 당한 다른 가입자에게 지급되는 보험금으로, 또 다른 일부는 보험회사 운영에 필요한 경비로 사용되므로 중도해지시 지급되는 해약환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.

나. 해약환급금 예시

(기준 : 갱신형 모듈보험 모두 선택시, 개별 모듈보험 기준은 하단 예시기준표 기준 참고, 40세, 월납, 단위 : 원, %)

경과기간	남자			여자		
	납입보험료	해약환급금	환급률	납입보험료	해약환급금	환급률
3개월	18,177	-	0.0%	42,402	-	0.0%
6개월	76,386	-	0.0%	138,075	-	0.0%
9개월	134,595	4,683	3.4%	233,748	7,856	3.3%
1년	192,804	17,057	8.8%	329,421	32,715	9.9%
2년	425,640	115,973	27.2%	712,113	172,181	24.1%
3년	658,476	174,230	26.4%	1,094,805	194,108	17.7%
4년	877,128	232,381	26.4%	1,440,237	225,768	15.6%
5년	1,095,780	284,884	25.9%	1,785,669	250,713	14.0%
6년	1,314,432	331,289	25.2%	2,131,101	269,633	12.6%
7년	1,533,084	369,901	24.1%	2,476,533	282,962	11.4%
8년	1,751,736	380,069	21.6%	2,821,965	265,970	9.4%
9년	1,970,388	378,469	19.2%	3,167,397	244,052	7.7%
10년	2,189,040	362,741	16.5%	3,512,829	217,589	6.1%
15년	3,282,300	-	0.0%	5,239,989	-	0.0%

- ※ 이 보험계약을 중도해지할 경우 해약환급금은 납입한 보험료에서 경과된 기간의 위험보험료, 계약 체결 및 계약관리비용(해약공제금액 포함)이 차감되므로 이미 납입한 보험료 보다 적거나 없을 수도 있습니다.
- ※ 산출이율은 연복리 2.75%(다만, 보험기간이 3년이하인 상품의 경우 2.25%) 입니다.
- ※ 상기 납입보험료 및 해약환급금은 갱신형 상품의 최초계약의 보험료 및 해약환급금만 반영되어 있습니다.(갱신된 보험료 및 해약환급금은 미반영) 따라서, 갱신되지 않는다는 가정하에 예시된 금액이므로 갱신될 경우 납입보험료 및 해약환급금은 변동됩니다.
- ※ 상기 예시된 환급률은 경과기간별로 각 시점에서의 해약환급금을 그 시점까지 납입한 납입보험료로 나눈 비율입니다.

- 예시기준표(남자)

모듈보험명	가입금액 (만원)	보험기간 (년)	납입기간
간편가입 e암진단보장보험(갱신형) 무배당	3,000	15	전기납
간편가입 e특정 고액암 진단보장보험(갱신형) 무배당	3,000	15	전기납
간편가입 e암수술보장보험(갱신형) 무배당	1,000	15	전기납
간편가입 e항암 약물·방사선 치료보장보험(갱신형) 무배당	1,000	3	전기납

- 예시기준표(여자)

모듈보험명	가입금액 (만원)	보험기간 (년)	납입기간
간편가입 e암진단보장보험(갱신형) 무배당	3,000	15	전기납
간편가입 e특정 고액암 진단보장보험(갱신형) 무배당	3,000	15	전기납
간편가입 e암수술보장보험(갱신형) 무배당	1,000	15	전기납
간편가입 e항암 약물·방사선 치료보장보험(갱신형) 무배당	1,000	3	전기납

7.

보험가격지수

Q : 보험가격지수란 무엇인가요?

A : 해당 상품의 보험료총액(보험금 지급을 위한 보험료 및 보험회사의 사업경비 등을 위한 보험료)을 '참조순보험료 총액'과 '평균사업비 총액'을 합한 금액으로 나눈 비율을 '보험가격지수'라고 합니다.

보험가격지수는 '생명보험 상품공시 시행세칙'에서 정한 기준에 따라 작성되었습니다.

※ 참조순보험료 총액 : 금융감독원장이 정하는 바에 따라 산정한 전체 보험회사 공시이율의 평균(평균공시이율), 평균해지율 및 참조순보험요율을 적용하여 산출한 보험금 지급을위한 보험료

※ 평균사업비 총액 : 상품군별 생명보험상품 전체의 평균 사업비율을 반영하여 계산(역산)한 값

(기준 : 40세, 월납)

상품명	보험기간	납입기간	보험가격지수		가입금액
			남자	여자	
간편가입 e암진단보장보험 (갱신형) 무배당	15년만기	전기납	142.8%	128.4%	3,000만원
간편가입 e특정 고액암 진단보장보험 (갱신형) 무배당	15년만기	전기납	81.9%	79.8%	3,000만원
간편가입 e암수술보장보험 (갱신형) 무배당	15년만기	전기납	81.9%	80.1%	1,000만원
간편가입 e항암 약물·방사선 치료보장 보험(갱신형)	3년만기	전기납	81.0%	79.1%	1,000만원

※ 한화생명 간편가입 e 시그니처암보험 무배당 보험가격지수에서 대표계약은 간편가입 e 암진단보장 보험(갱신형) 무배당으로 합니다.

8.

보장범위지수

Q : 보장보험지수란 무엇인가요?

A : 보험상품(보장성보험)의 보장수준 비교를 위한 보장수준 비교지수입니다. 해당상품의 위험보험료 (보험금 지급을 위한 보험료)를 '표준상품의 위험보험료총액'으로 나눈 비율을 '보장범위지수'라고 합니다.

- ※ 표준상품의 위험보험료총액 : 보험상품공시위원회에서 정하는 표준보장범위의 상품의 위험보험료
- ※ 회사별/상품별 비교·공시: 생명보험협회(www.klia.or.kr) '상품비교·공시실' 참조

(기준 : 40세, 월남)

상품명	보장 내용	보험 기간	납입 기간	성별	보장범위지수	특이사항
간편가입 e암 진단보장 보험(갱신형) 무배당	암진단	10년	전기납	남자	117.0%	개별상품 위험보험료는 일반암 진단 : 1,000만원(최초1회한) 소액암 진단 : 600만원(최초1회한) 소액질병 진단 : 200만원(각각 최초1회한) 지급 기준으로 산출
간편가입 e특정 고액암 진단보장보험(갱신형) 무배당	암진단	10년	전기납	남자	6.7%	개별상품 위험보험료는 특정 고액암 진단 : 1,000만원(최초1회한) 지급 기준으로 산출

- ※ 개별상품의 '일반암'은 '암(직·결장암, 유방암, 여성생식기암, 전립선암, 기타피부암, 중증이외의 갑상선암, 대장점막내암 제외)'를 말합니다.
- ※ 개별상품의 '소액암'은 직·결장암, 유방암, 여성생식기암, 전립선암을 말합니다.
- ※ 개별상품의 '소액질병'은 중증이외의 갑상선암, 기타피부암, 경계성종양, 제자리암, 대장점막내암을 말합니다.
- ※ 한화생명 간편가입 e시그니처암보험 무배당의 암진단 보장범위지수에서 대표계약은 간편가입 e암 진단보장보험(갱신형) 무배당으로 합니다.